Postea hora 7^a legit illis epistolas Sturmii atque colligit illis aliquas phrases ex eisdem epistolis. Pomeridiano tempore singulis diebus prima hora statim postquam pueri ingressi scholam fuerint, recitant memoriter aliquas phrases collectas ex epistolis Ciceronis per Georgium Fabricium.

Deinde singulis diebus per integram horam instruuntur in praeceptis Musices, et secunda hora interpretaentur fabulae Aesopi atque Catonis pro sententia vespertina. Tandem post decantatas vespervas explicant pueri germanice eandem sententiam, deinde instruuntur in declinationibus et coniugationibus, quod fit singulis horis, quibus ludimagistro vacat. Atque ita repetit cum illis lectiones totius diei.

Sed feriis 4^{tis} et 6^{tis} non habent sententiam ex Catone sed Catechismum Petri Canisii.

Dat illis praeterea aliquid thematis ad componendum in quo singulis diebus laborare coguntur et progressum facere in compositione.

Singulis hebdomadis feriis 5 (nisi festum aliquod impediatur) concedit illis remissionem a studiis, et facultatem sese recreandi per unam horam.

Diebus Dominicis pro sententia vespertina habent Evangelia cum epistolis. Et pomeridiano tempore publice in templo Scholares minores clara et intelligibili voce recitant Orationem dominicam cum quibusdam aliis piis orationibus germanicis ad quas etiam alii oppidani pueri et puellae confluunt ut eas orationes discant. Identidem fit sub sacro in schola singulis diebus et diebus 4^{or} temporum et totam Quadragesimam atque Adventus, similiter pueri recitant uno praeunte et altero respondente aliis vero auscultantibus publice compendium catechismi germanici S. Canisii (fol. 176).

d) Stundenplan der Schloßschule zu Heilsberg.

Quotidie primum hora 6^{ta} veniunt in scholam, exceptis diebus dominicis; quibus hora 2^{da} pomeridiana veniunt, ubi illis interpretatur evangelium eius diei, quod ipsi quoque germanico sermone ex latino explicant et postera die memoriter recitant.

Profestis diebus hora 6 matutina primariis praelegitur et exponatur grammatica Cornelii. Secundariis traduntur eadem hora Rudimenta eiusdem

authoris. Absolutis lectionibus exhibentur ab iis Scripta emendanda. Reliquum tempus impenditur repetitioni lectionum, donec signetur ad sacrum. Erudiendis alphabetariis duabus horis cantor vacat, deinde 8 hora a maioribus cantatur sacrum in templo. Interim minores discunt in schola orare; sacro finito domum redeunt. Revertuntur hora 12, a qua usque ad primam maiores exercentur in cantu: minores in pingendis characteribus. Mox prima hora usque ad 2^{dam} primariis quidem legitur Syntaxis Cornelii. Secundariis rudimenta, praeterea cantor minores docet legere. Tertia hora decantantur a maioribus vespertinae praeces. Post vesperas primariis legitur Catechismus Canisii, Secundariis Cato. Interea minores recitant cantori suum Latinum. Hora 2^{da} domum eunt et revertuntur hora 3^a ad vesperas. Singulis septimanis proponitur pueris grammaticam discentibus breve aliquod thema germanicum, quod latine vertant et postea ab ipso Ludirectore corrigatur (fol. 226f.).